
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO IV Nº 224 - LIMA CAMPOS, SEXTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2016. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
PORTARIAS.............................................................................01

PORTARIAS

Portaria n° 24 11 001/2016
            Concede ajuda de custo especifica.       

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido a Senhora Evanda Maria 
Mendes Santiago portadora do CPF nº 452.106.753-00 e RG nº 
04179444220117 SSP/MA residente na Rua Santos Dumont nº 
35, Bairro Centro, uma ajuda de custo no valor de R$ 400,00 
(Quatrocentos Reais) a fazer face às despesas realizadas com 
estada em Caxias - MA, para participar do I Seminário do 
PNAIC/2016, nos dias 25 a 27/11/16.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 24 de Novembro de 2016.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração. 

Portaria n° 24 11 002/2016
            Concede ajuda de custo que especifica.       

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido a Senhora Ivanilde Oliveira 
Moura e Silva portadora do CPF nº 002.470.163-73 e RG nº 
191813720017 SSP/MA, Orientadora de Estudo do Pacto Na-
cional pela Alfabetização na Idade certa, residente na Rua To-
mas Felix nº 70, Bairro Centro, uma ajuda de custo no valor de 
R$ 400,00 (Quatrocentos Reais) a fazer face às despesas realiza-
das com estada em Caxias - MA, para participar do I Seminário 
para Formadores e Orientadores de Estudos do PNAIC/2016, 
nos dias 25 a 27/11/16.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 24 de Novembro de 2016.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa

Secretária Municipal de Administração. 

Portaria n° 24 11 003/2016
            Concede ajuda de custo que especifica.       

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido a Senhora Ana Soraia Sou-
sa Martins portadora do CPF nº 700.925.243-20 e RG nº 
0347703620089 SSP/MA, Orientadora de Estudo do Pacto Na-
cional pela Alfabetização na Idade certa, residente na Rua Elias 
Feitosa nº 400, Bairro Centro, uma ajuda de custo no valor de R$ 
400,00 (Quatrocentos Reais) a fazer face às despesas realizadas 
com estada em Caxias - MA, para participar do I Seminário para 
Formadores e Orientadores de Estudos do PNAIC/2016, nos 
dias 25 a 27/11/16.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 24 de Novembro de 2016.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração. 

Portaria n° 24 11 004/2016
            Concede ajuda que especifica.       

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido a Senhora Cleonilde Pereira 
da Silva Oliveira portadora do CPF nº 789.974.453-91 e RG nº 
58471996-5 SSP/MA, Orientadora de Estudo do Pacto Nacional 
pela Alfabetização na Idade Certa (PNAIC), residente na Rua 
Francisco Gregório nº 10 - Bairro Roseana Sarney, uma ajuda de 
custo no valor de R$ 400,00 (Quatrocentos Reais) a fazer face às 
despesas realizadas com estada em Caxias - MA, para participar 
do I Seminário para Formadores e Orientadores de Estudos do 
PNAIC/2016, nos dias 25 a 27/11/16.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 24 de Novembro de 2016.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração. 



          SEXTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2016                                                                           DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101 
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

 SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - Lívia Daniele Coelho Sousa

 SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - Rosenir Lima Belo

 SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE - Dayve de Freitas Cavalcante Lima

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Marcos Monteiro Vieira

 SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA - Terto Benevenuto de Alencar

 SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Pedrina da Silva Ferreira Mota

 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - Aristânia Freitas Silva Mota

 SEC. DE CULTURA E TURISMO - Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

 SECRETARIA DE SAÚDE - Cleide Conceição Silva

 SEC. DE IGUALDADE RACIAL - José Sotero dos Santos

 SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Artemio Thadeu Pereira da Silva

Diário Oficial do Município
E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Antonio José do Nascimento Silva
Editor


